01/06/2021, 14h20

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 032-006/2020 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E
TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº

3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme

Edital nº 006/2020, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo - Convocação nº

032-006/2020 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E TÉCNICO, de acordo com este edital.

1. DO RESULTADO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

150

1535242 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

151 Denise Gomes Ferreira 1515624 DEFERIDO - AC

152 Aparecida Cecilia Ribeiro 1517107 DEFERIDO - AC

153

1509225 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

154
1509127 INDEFERIDO – Documentos

ilegíveis para avaliação

155

1527167 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

156

1502512 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

157

1496707 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

158

1536313 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

159

1516162 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

160 Reinaldo Do Nascimento 1513262 DEFERIDO - AC

161

1507154 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

162

1495767 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

163

1502751 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

164 Vágner Pinheiro Gomes 1529246 DEFERIDO - AC

165

1539706 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

01/06/2021, 14h20

166

Maria Jose Dos Santos

Menezes

1499285 DEFERIDO - AC

167

Marusa Siqueira

Andreao

1517239 DEFERIDO - AC

168

1515365 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

169

1498236 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

170 Erildo Maria Ferreira 1543395 DEFERIDO - AC

171
Apolonia Maria Spindola

Da Silva Soares
1528915 DEFERIDO - AC

172
1513457 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

173

1520471 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

174
1528031 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

175 Giane Qurina Da Silva  1543712 DEFERIDO - AC

176

1498906 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

177

1502186 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

178

1505617 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

179

1527711 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

180 Laudicea Cantilio 1505982 DEFERIDO - AC

181 Lucimar Corrêa 1494935 DEFERIDO - AC

182

1511329 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

183

1526219 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

184

1504906 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência conforme edital (CTPS
aberta)

185

1536758 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

186

1522703 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

187

1532794 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

188

1495259 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

189
1505003 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

190 Rosimere Fardin 1499820 DEFERIDO - AC

191
Maria Aparecida Alves

Mudesto Pagotto
1500994 DEFERIDO - AC

192
Maria De Fatima Da

Silva Lameirao Brancutti
1503008 DEFERIDO - AC

01/06/2021, 14h20

193

1530241 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

194
Solange Alves De

Rezende
1502123 DEFERIDO - AC

195 Sônia Rosindo De Jesus 1495111 DEFERIDO - AC

196

1521056 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

197

1507621 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

198 Eli Cristina Cardoso 1536003 DEFERIDO - AC

199

1502861 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADA PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

11

1543720 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

12

1499835 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

13

1507582 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

14

Kátia Caetano Do

Nascimento

1532713 DEFERIDO - PcD

15

1541763 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

16
James Chrystian Da

Silva
1495170 DEFERIDO - PcD

17

1504260 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

29

1509225 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

30

1496707 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

31

1507154 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

32

1528031 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência profissional conforme
edital

33

1505617 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

34 Laudicea Cantilio 1505982 DEFERIDO - NEGRO

01/06/2021, 14h20

35

1536758 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

36 Eli Cristina Cardoso 1536003 DEFERIDO - NEGRO

37

1521293 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

38

1504740 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM III (PEDIATRIA)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

215

1510227 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

216
Fabiola Cristina Detoni

Herzoog
1533524 DEFERIDO - AC

217
Thays Helena Nascimento

Goncalves
1513799 DEFERIDO - AC

218

1528511 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

219

1515124 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

220
Patrícia De Souza

Barcellos Nascimento
1533009 DEFERIDO - AC

221

1507457 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

222

Fabiana Viana Lourenço

Dorigo

1502852 DEFERIDO - AC

223

1507360 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

224

1526584 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

225

1528549 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

226

1496843 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

227

1516826 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

228 Bianca Fink Dos Reis 1516555 DEFERIDO - AC

229
Shirley Sacramento De

Mello
1514330 DEFERIDO - AC

230 Marcinea Ferreira Mendes 1505648 DEFERIDO - AC

231

1496609 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

01/06/2021, 14h20

232

1508286 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

233

1502250 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência profissional conforme
edital (todo tempo na área do
requisito)

234

1547626 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

235

1503183 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

236

1501578 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência profissional conforme
edital (todo tempo na área do
requisito)

237

1538136 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

43

1504831 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

44
1503763 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

45

1508677 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

46

1503627 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

47 Angelica Vicente Frassi 1497766 DEFERIDO - NEGRO

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram a documentação conforme estabelece o Edital nº 006/2020 e a

Convocação 032/2020, e foram indeferidos, poderão entrar com o recurso, EXCLUSIVAMENTE,

utilizando o Formulário que se encontra no site www.seleção.es.gov.br, em conformidade

com o item 7.1 do Edital e encaminhar para o e-mail editalmedioetecnico@saude.es.gov.br no

período de 14:20 horas do dia 01/06/2021 até as 14:20 horas do dia 02/06/2021.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão:

“Recurso - Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para

qual se inscreveu - local para onde fez a inscrição”

         Exemplo: Recurso_015_ Maria da Silva – TÉCNICO DE ENFERMAGEM II - HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos NA FORMA e NO PERÍODO previsto no item 2.1 deste Edital, no

formulário disponível no site www.seleção.es.gov.br.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente ou

intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via e-mail.

http://www.seleção.es.gov.br/

01/06/2021, 14h20

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com a necessidade

da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e das demais

normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE